



Explora Invest ApS

Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde
CVR-nr. 30818148

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.02.2021

Asger Domino
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Explora Invest ApS
Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde

CVR-nr.: 30818148
Hjemsted: Espergærde
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Gitte Falkesgaard Domino, direktør
Asger Domino, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktivt at investere selskabets midler i finansielle aktiver og alternative investeringer samt at eje kapitalandele i andre selskaber.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2020 realiseret et resultat efter skat på (9.188) t.kr. mod et resultat efter skat i 2019 på 867 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt af regulering på (16.000) t.kr. vedrørende earn-out knyttet til salget af kapitalandele i tilknyttet virksomhed i rejsebranchen i 2018.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende, når der ses bort fra regulering vedrørende earn-out.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(456.696)	(447.541)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.000.000)	(8.000.000)
Andre finansielle indtægter	1	10.152.782	12.066.815
Andre finansielle omkostninger	2	(920.081)	(231.494)
Resultat før skat		(7.223.995)	3.387.780
Skat af årets resultat	3	(1.963.819)	(2.520.867)
Årets resultat		(9.187.814)	866.913
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	5.000.000
Overført resultat		(12.187.814)	(4.133.087)
Resultatdisponering		(9.187.814)	866.913

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skat		17.000	6.000
Andre tilgodehavender		0	16.000.000
Tilgodehavende skat		416.149	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	446.777
Tilgodehavender		433.149	16.452.777
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.210.327	105.008.421
Værdipapirer og kapitalandele		110.210.327	105.008.421
Likvide beholdninger		9.609.084	15.303.387
Omsætningsaktiver		120.252.560	136.764.585
Aktiver		120.252.560	136.764.585

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		116.992.738	129.180.552
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	5.000.000
Egenkapital		120.117.738	134.305.552
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		93.282	30.800
Skyldig skat		0	2.377.500
Anden gæld		41.540	50.733
Kortfristede gældsforpligtelser		134.822	2.459.033
Gældsforpligtelser		134.822	2.459.033
Passiver		120.252.560	136.764.585

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	129.180.552	5.000.000	134.305.552
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(12.187.814)	3.000.000	(9.187.814)
Egenkapital ultimo	125.000	116.992.738	3.000.000	120.117.738

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	33.220	163.165
Dagsværdireguleringer	7.289.769	10.414.987
Øvrige finansielle indtægter	2.829.793	1.488.663
	10.152.782	12.066.815

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	141.403	82.685
Valutakursreguleringer	617.925	8.244
Øvrige finansielle omkostninger	160.753	140.565
	920.081	231.494

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.974.819	2.526.867
Ændring af udskudt skat	(11.000)	(6.000)
	1.963.819	2.520.867

4 Eventualforpligtelser

	2020 kr.
Andre eventualforpligtelser	1.813.159
Eventualforpligtelser i alt	1.813.159
